EDITAL N°57, DE 09 DE ABRIL DE 2024

PROCESSO ELEITORAL 2024 DE ESCOLHA DOS CONSELHEIROS DO COLÉGIO DIRIGENTE DO
CAMPUS IRATI

A Presidente da Comissão Eleitoral para a escolha de Conselheiros do Colégio Dirigente do Campus Irati
- CODIC do Instituto Federal do Paraná, no uso de suas atribuições conferida pela Portaria de Pessoal n°
07, de 21 de fevereiro de 2024,  e tendo em vista o constante no processo SEI 23411.004764/2024-
13 torna público o resultado preliminar  da votação para a escolha de conselheiros do Colégio Dirigente
do Campus Irati.

Art 1°. Resultado preliminar da votação:

Categoria Discente - Ensino Médio

Candidata N° de votos

Luiz Eduardo Bettes 120

Redryen Kutianski Chula 130

Brancos 71

Nulos 02

Total de votos na categoria 323

Categoria Discente - Ensino Superior

Candidata N° de votos

Bruno Alexandre Vienc 43

Nicolas Gabriel Luiz 53

Brancos 21

Nulos 00

Total de votos na categoria 117

Boletim de Serviço Eletrônico em 09/04/2024

https://sei.ifpr.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=2987877&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=2987877&id_orgao_publicacao=0

Categoria Docente

Candidata (o) N° de votos

Camila Schwartz Dias 09

Jessé Murilo Costa  00

Laynara dos Reis Santos Zontini 14

Maressa de Oliveira Macedo 02

Brancos 00

Nulos 01

Total de votos na categoria 26

Categoria Técnico Administrativo em Educação

Candidata  N° de votos

Maikon Luiz Mirkoski 05

Rafael Zentil Buss 07

Rosangela Balotin Fioreli Setnarski 06

Sandra Cristina Vaz 04

Brancos 00

Nulos 00

Total de votos na categoria 22

Irati, 09 de abril de 2024.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por PATRICIA ELISABEL BENTO TIUMAN, DIRETOR(a), em
09/04/2024, às 21:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2953517 e
o código CRC E60CEC95.

Referência: Processo nº 23411.004764/2024-13 SEI nº 2953517

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | IRATI/DG/IFPR/IRATI-DG/IRATI
   Rua Pedro Koppe, 100,  Irati - PR | CEP CEP 84507-302  - Brasil

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0